## 中信建投证券股份有限公司

## 关于拉卡拉支付股份有限公司

# 终止收购广州众赢与深圳众赢股权的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"保荐机构")作为拉卡拉支付股份有限公司(以下简称"拉卡拉"、"公司")首次公开发行股票并在创业板上市及持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,对拉卡拉终止收购广州众赢与深圳众赢股权的情况进行了核查,核查情况如下:

### 一、终止本次交易的原因

经公司管理层充分讨论,考虑到行业监管环境发生变化使本次交易存在较大 不确定性,公司决定终止股权收购事宜。

## 二、终止本次交易的决策程序

### (一) 董事会审议情况

2021年3月31日,公司召开第二届董事会第三十七次会议,审议通过了《关于终止收购广州众赢和深圳众赢股权的议案》,并发表如下意见:本次终止收购广州众赢和深圳众赢股权的事项是经交易各方协商后共同作出的决定,终止本次收购事项不会对公司现有生产经营活动造成不利影响。

#### (二) 监事会审议情况

2021年3月31日,公司召开第二届监事会第十六次会议,审议通过了《关于终止收购广州众赢和深圳众赢股权的议案》,并发表如下意见:经交易各方审慎沟通及友好协商,公司决定终止本次交易,不存在损害公司股东,尤其是中小投资者利益的情况,终止本次交易的决策程序,符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。因此,公司监事会同意终止收购广州众赢和深圳众赢股权的事项。

#### (三) 独立董事事前认可意见及独立意见

#### 1、事前认可意见

经审查,终止本次收购事项是公司根据行业监管环境发生的变化而充分讨论 后的决定,该事项的发生有其必要性和合理性;该关联交易事项遵循公平、公正、 诚信的原则,未发现有侵害公司及中小股东利益的行为和情况,符合相关法律法 规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。基于上述情况,同意将该事项提交 公司第二届董事会第三十七次会议审议。

#### 2、独立意见

公司终止收购广州众赢和深圳众赢股权事项是基于审慎判断并充分沟通协商之后做出的决定,符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等有关法律法规和《公司章程》的规定,审议程序合法、合规,对公司生产经营活动不会产生重大不利影响,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。

### 三、对上市公司的影响

公司已就终止收购事项与交易对方协商一致,双方均不涉及违约赔付责任。公司本次终止收购广州众赢与深圳众赢股权事项不会对公司的生产经营和未来发展产生不利影响,亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

# 四、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:拉卡拉本次终止收购广州众赢和深圳众赢股权事项,已经公司董事会、监事会审议通过,关联董事已回避表决,独立董事亦发表了事前认可意见和明确的同意意见。公司就该事项履行了必要的审议程序,符合相关规定的要求,不存在损害公司及中小股东利益的情形。保荐机构对本次拉卡拉终止收购广州众赢和深圳众赢股权事项无异议。

#### (以下无正文)

(本页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于拉卡拉支付股份有限	公司终
止收购广州众赢与深圳众赢股权的核查意见》之签字盖章页)	

保荐代表人:		
	张 铁	张 悦

中信建投证券股份有限公司

年 月 日